

Aanbesteding: Interieurbeplanting en thema decoratie
Aanbestedende Dienst: Gemeente Tilburg
Referentie: 2021/472/WM

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Beschrijvend document

Vraag:
Geachte,

Hierbij willen wij ons graag aanmelden voor de Schouw a.s. dinsdagmiddag 15 maart.
Wij zullen met 2 personen aanwezig zijn.

Hartelijke groeten,

Hydrozorg Interieurbeplanting
Marianne Kox
06 12981557

Antwoord:
Aanmeldingen voor de schouw zijn inmiddels verlopen, en horen te worden gedaan via aanbestedingen@tilburg.nl.

Percelen: P1 Interieurbeplanting
P2 Thema decoratie

Beantwoord op: 06-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 planning

Vraag:

De aanbestedingsdatum valt in de meivakantie. Kunt u de planning aanpassen?

Ons voorstel is om alle data met minimaal 1 werkweek op te schuiven. En de aanbestedingsdatum op te schuiven naar week 19?

Antwoord:

De Aanbestedende Dienst gaat akkoord met dit voorstel. Wij zullen de planning aanpassen, de sluitingstermijn en de voorlopige gunningsbeslissing zullen hierdoor met een week naar achter worden geschoven.

Percelen: P1 Interieurbeplanting
P2 Thema decoratie
Beantwoord op: 06-04-2022
Label: Proces

Ref.nr.
3

Onderwerp:
digitale ondertekening

Vraag:

Mag er daar waar gevraagd ondertekend worden door middel van een 'gekwalficeerde elektronische handtekening met beveiligingsniveau IV (PKIoverheid certificaat of EU Qualified certificaat)'?

Antwoord:

Als er daar waar gevraagd wordt ondertekend moet worden en dit gebeurt digitaal, dan moet het met een programma met tenminste een gekwalificeerde handtekening beveiligingsniveau IV of anders printen, natte handtekening en inscannen.

Percelen: P1 Interieurbeplanting
P2 Thema decoratie
Beantwoord op: 06-04-2022
Label: Proces

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Bijlage beschrijving van opdracht en Pve, prijsstijging/-index in relatie met budgetlimiet

Vraag:

Als gevolg door Covid 19 in combinatie met de situatie in de Oekraïne, is het inmiddels in de sector bekend dat prijzen blijven stijgen (soms dagprijzen) en er een schaarste aan materialen kan ontstaan waardoor de planning onder druk komt te staan door leveringsproblemen. Zie bijvoorbeeld berichten in de CoBouw, Economisch Instituut voor de Bouw en actuele berichten van de Koninklijke Bouwend Nederland. Deze aspecten vormen voor zowel opdrachtgever als inschrijver een groot risico. In 2.3.9 lid 46 en 2.4.7 lid 79 is de prijsvast t/m 31-12-2023. We kennen inmiddels het prijsrisico op dit moment maar kunnen de omvang en impact moeilijk inschatten in het verloop van het project de komende 1,5 jaar. Er zijn daarnaast in 1.4 en 3.1.1 budgetten aangegeven. Het documenten zijn gedateert van begin maart. Alternatief is om het volledig in te prijzen maar dit geeft een disproportioneel risico voor de inschrijvers, beter zou zijn wanneer alle inschrijvers een gelijkwaardige prijsvast component (stelpost voor indexering) opnemen in de aanbieding of dat er verruiming van budget komt ivm prijsstijgingen van grond- en brandstoffen.

Kunt u deze budgetten en de wijze van indexering heroverwegen zodat de bijbehorende risico's voor de inschrijvers proportioneel zijn?

Antwoord:

De Aanbestedende Dienst gaat niet akkoord. Gezien de onduidelijkheid op het gebied van prijsschommelingen willen we vooralsnog geen aanpassingen doen en houden we vast aan ons huidige budget. Wij verzoeken u daarom in te dienen wat u denkt voor deze prijs te kunnen leveren.

Percelen: P1 Interieurbeplanting

P2 Thema decoratie

Beantwoord op: 06-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

aantal A4tjes PVA

Vraag:

In hoofdstuk 3. Programma van Wensen t.a.v. de gunning is genoemd dat het plan van aanpak in totaal 10xA4 mag bevatten. Echter wordt dit per perceel apart nogmaals benoemd als maximum bij 3.1.1 en 3.1.2.

Als inschrijver op beide percelen inschrijft, is het aantal maximaal A4 per perceel of is dit 1 plan van max. 10xA4?

Antwoord:

De benoemde aantallen gelden per perceel, u mag dus per perceel 10 a4 indienen voor uw plan van aanpak.

Percelen: P1 Interieurbeplanting

P2 Thema decoratie

Beantwoord op: 06-04-2022

Label: Proces

Ref.nr.

6

Onderwerp:

conceptovereenkomst inkoopvoorwaarden artikel 15.1

Vraag:

Ons inziens is dit beding disproportioneel zonder dat er een relatie bestaat met enige schade. Een dergelijk boetebeding achten we niet billijk en willen dit om die reden graag matigen.

Tekstvoorstel:

het beding matigen tot een vast bedrag (250,- per gebeurtenis), gelimiteerd tot 5% van de jaarlijks bepaalde aanneemsom. Indien er sprake is van geleden schade kan contractant daarvoor aansprakelijk worden gesteld.

Is dit akkoord?

Antwoord:

De Aanbestedende Dienst gaat niet akkoord. De bedoeling van deze boeteclausule is immers juist om de contractant te bewegen alsnog na te komen. Hierop heeft de contractant wel degelijk invloed.

Percelen: P1 Interieurbeplanting
P2 Thema decoratie

Beantwoord op: 06-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.
7

Onderwerp:

conceptovereenkomst inkoopvoorwaarden artikel 14.1

Vraag:

Wij kunnen Gemeente niet vrijwaren tegen aanspraken van derden. Wij hebben geen overeenkomst met derden. Gemeente kan ons aansprakelijk stellen in een voorkomend geval. Om deze reden hebben we middels de overeenkomst afspraken met Gemeente aangaande aansprakelijkheid en beperking er van.

Kan de gemeente voor dit werk dit artikel uitsluiten?

Antwoord:

De Aanbestedende Dienst gaat niet akkoord. Immers de situatie die zich voordoet ligt al helemaal buiten de invloedssfeer van de Aanbestedende Dienst. De schade waarvoor vrijwaring dient te worden gegeven wordt immers in deze situatie veroorzaakt door Opdrachtnemer. De bepaling blijft gehandhaafd. De Aanbestedende Dienst kan wel bevestigen dat deze vrijwaringsclausule uitsluitend ziet op aanspraken van derden die het gevolg zijn van een toerekenbare tekortkoming van de Opdrachtnemer.

Percelen: P1 Interieurbeplanting
P2 Thema decoratie

Beantwoord op: 06-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.
8

Onderwerp:

conceptovereenkomst inkoopvoorwaarden artikel 7.4

Vraag:

Ons inziens is het boetebeding disproportioneel, zonder dat de ernst van de gebeurtenis is aangegeven en de ernst ervan is in te schatten. Om die reden

zou een boete van 2.500,- per gebeurtenis een redelijk alternatief vormen. Terwijl daarnaast nog werkelijke schade kan worden geclaimd.

Gewenste aanpassing:

Bij overtreding van de voorgaande leden verbeurt Contractant een direct opeisbare boete van € 2.500,00 voor iedere overtreding, zulks onverminderd alle andere rechten of vorderingen, waaronder doch niet uitsluitend, een vordering van de gemeente uit hoofde van het recht op schadevergoeding.

Is dit akkoord?

Antwoord:

Artikel 7.4 ziet op de geheimhoudingsplicht. Elke overtreding daarvan kan voor de Aanbestedende Dienst zeer grote gevolgen hebben. De Aanbestedende Dienst moet er dan ook op kunnen vertrouwen dat Opdrachtnemer zich hier strikt aan zal houden. De boetebepaling op overtreding van de geheimhoudingsplicht zoals thans gehanteerd achten wij dan ook niet disproportioneel. We passen de bepaling niet aan.

Percelen: P1 Interieurbeplanting
P2 Thema decoratie
Beantwoord op: 06-04-2022
Label: Contract

Ref.nr.
9

Onderwerp:
conceptovereenkomst artikel 8.1

Vraag:

Opdrachtnemer kan Opdrachtgever niet vrijwaren jegens derden. Uiteraard kan een derde die schade lijdt door toedoen van Opdrachtnemer, Opdrachtnemer daar rechtstreeks voor aansprakelijk stellen.

Tekstvoorstel: De Opdrachtnemer is jegens de Opdrachtgever aansprakelijk voor schade als gevolg van toerekenbare tekortkoming, voortvloeiende uit niet, niet-tijdige, niet volledige of onjuiste naleving door haar, of door haar ingeschakelde personen van deze Overeenkomst.

Is dit akkoord?

Antwoord:

De Aanbestedende Dienst gaat niet akkoord. Immers de situatie die zich voordoet ligt al helemaal buiten de invloedssfeer van de Aanbestedende Dienst. De schade waarvoor vrijwaring dient te worden gegeven wordt immers in deze situatie veroorzaakt door Opdrachtnemer. De bepaling blijft gehandhaafd. De Aanbestedende Dienst kan wel bevestigen dat deze vrijwaringsclausule uitsluitend ziet op aanspraken van derden die het gevolg

zijn van een toerekenbare tekortkoming van de Opdrachtnemer.

Percelen: P1 Interieurbeplanting
P2 Thema decoratie
Beantwoord op: 06-04-2022
Label: Contract

Ref.nr.
10

Onderwerp:
conceptovereenkomst artikel 3.7

Vraag:
Betreft het % van aanneemsom of loonsom? Wij stellen voor van loonsom omdat dit proportioneel is.

Antwoord:
Dit is akkoord, in het geval van een dienstverlening betreft dit de loonsom.

Percelen: P1 Interieurbeplanting
P2 Thema decoratie
Beantwoord op: 06-04-2022
Label: Contract

Ref.nr.
11

Onderwerp:
5.4.1 Informatieverstrekking en 7.1 Kostenvergoeding

Vraag:
U geeft in 7.1 geeft u aan dat u geen kostenvergoeding verstrekt ook indien u besluit om de aanbesteding stop te zetten (5.4.1). Dit is disproportioneel. Wij verzoeken u dit aan te passen.

In 7.1 geeft u aan dat geen kostenvergoeding verstrekt zal worden. Wij verzoeken u dit aan te passen zodat dit voor potentiële inschrijver proportioneel is in relatie met te maken tijd en kosten voor een kwalitatieve inschrijving.

Antwoord:
De Aanbestedende Dienst gaat niet akkoord. Wij verwijzen hierbij naar de Gids Proportionaliteit, paragraaf 3.5.5 en Voorschrift 3.8: “De Aanbestedende Dienst biedt een vergoeding aan wanneer een gedeelte van de te plaatsen Opdracht moet worden uitgevoerd om de Inschrijving in te kunnen dienen. Zoals een Aanbestedende Dienst kosten moet maken voor het in de markt zetten van een Opdracht, moeten de inschrijvers/ gegadigden kosten maken voor de daadwerkelijke inschrijving. Het is van belang deze kosten niet onnodig te laten oplopen en ook niet door heel veel inschrijvers tegelijk te laten maken.

Wanneer het onvermijdelijk is dat er verhoudingsgewijs aanzienlijke kosten (denk aan visiepresentaties, maquettes en modellen, schetsen of (constructie-) doorberekening) per inschrijving gemaakt moeten worden, is het proportioneel een inschrijver daarvoor een vergoeding te geven.” Dit is in deze aanbesteding niet aan de orde, derhalve vergoeden wij geen kosten voor het doen van een inschrijving op deze aanbesteding.

Percelen: P1 Interieurbeplanting
P2 Thema decoratie
Beantwoord op: 06-04-2022
Label: Proces

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Referentie 3.1.2.

Vraag:

De aanbestedende dienst verzoekt een referentie aan te leveren, niet zijnde kerst. Kan de aanbestedende dienst bevestigen dat winterthema decoratie valt onder niet zijnde kerst?

Antwoord:

Ja, dit is correct. De winterthema decoratie valt onder niet zijnde kerst met inachtneming van paragraaf 2.4.2 eis 51.

Percelen: P2 Thema decoratie
Beantwoord op: 06-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
2.3.2. opmerking 10

Vraag:

Is de aannahme correct dat alle huidige kunstplanten voldoen aan de brandveiligheidseisen ? Zo ja, zijn deze inzichtelijk bij ingangsdatum van de overeenkomst.

Antwoord:

Nee, deze aannahme is niet correct. Niet alle kunstplanten zijn geïmpregneerd, in overleg met de Opdrachtnemer zullen de vervolgstappen worden besproken.

Percelen: P1 Interieurbeplanting
Beantwoord op: 06-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

2.4.2 punt 55

Vraag:

De quirlandes dienen aangekleed te worden met duurzame led verlichting. Is de aanname correct dat dit ook een verplichting is voor de kerstbomen?

Antwoord:

Ja, dit is correct. De kunstkerstbomen dienen te worden aangekleed met duurzame led verlichting.

Percelen:

P2 Thema decoratie

Beantwoord op:

06-04-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Ontwerp visie: Bereikbaarheid groene wand in de stadswinkel

Vraag:

Voor het plaatsen en onderhouden van de groene wand is er hoogwerker of steiger nodig. Is de aanname correct dat deze op de locatie aanwezig is? Zo niet, draagt de gemeente hier zorg voor?

Antwoord:

Nee, deze aanname is niet correct. Op onze locaties zijn er geen hoogwerkers of steigers aanwezig. De Opdrachtgever draagt hier geen zorg voor. Bij plaatsing van de groenwand is er een hoogwerker of steiger noodzakelijk welke door de Opdrachtnemer wordt gefaciliteerd. Het is niet wenselijk om het reguliere onderhoud van de groene wand uit te voeren vanaf een hoogwerker of steiger.

Percelen:

P1 Interieurbeplanting

Beantwoord op:

06-04-2022

Label:

Inhoud